



کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان: سیاست جمهوری آذربایجان بطور غیرمستقیم علیه منافع روسیه سوق یافته است

شاهین جعفرلی، کارشناس سیاسی افزایش شمار نظامیان جمهوری آذربایجان را در ترکیب نیروهای « عملیات قاطعانه» ناتو در افغانستان، پیام باکو به آمریکا و روسیه مبنی بر ترجیح دادن ناتو و خودداری از همکاری با ساختار های تحت رهبری روسیه ارزیابی کرد.

به گزارش «ینی مساوات» این کارشناس سیاسی گفت: « باید توجه داشت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا تصمیم دارد نیروهای آمریکایی در افغانستان را از یازده هزار نفر به شانزده هزار نفر افزایش دهد و برنامه آموزش نیروهای ویژه افغانستان را نیز توسعه دهد. ناتو نیز مطابق با برنامه آمریکا که رهبر این سازمان نظامی است، گام هایی را بر می دارد و افزایش نیروهای کشورهای عضو عملیات «حمایت قاطعانه» را در نظر دارد. جمهوری آذربایجان نیز در همکاری با ناتو تصمیم به افزایش تعداد نیروهای خود در افغانستان از 94 نفر به 120 نفر گرفت. این تصمیم باکو نشان می دهد که جمهوری آذربایجان سیاست چندوجهی خود را ادامه می دهد و برای حفظ موازنه در روابط خود با غرب و روسیه تلاش می کند.»

شاهین جعفرلی افزود: « جمهوری آذربایجان با این اقدام، از تقویت مواضع غرب در آسیای مرکزی حمایت می کند. یعنی سیاست جمهوری آذربایجان بطور غیرمستقیم علیه منافع روسیه سوق یافته است. تحکیم موقعیت غرب در این منطقه، موجب می شود ازبکستان و ترکمنستان و تاجیکستان نیز در این منطقه، به سیاستی مشابه جمهوری آذربایجان سوق یابند. این نیز به معنای تضعیف مواضع روسیه و ایران و چین در این منطقه خواهد بود. اگر آمریکا و ناتو از افغانستان خارج می شدند، جای آن ها را روسیه و چین و ایران پر می کردند. اما، استراتژیست های واشنگتن نمی خواهند اجازه این تحول را بدهند. به نظر من، گرمی اخیر در روابط غرب با جمهوری آذربایجان نیز ناشی از تصمیم باکو برای افزایش نیروهایش در افغانستان است.»

الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در 23 نوامبر 2017 در نشست ناتو در بروکسل از افزایش شمار نیروهای جمهوری آذربایجان در عملیات « حمایت قاطعانه» ناتو در افغانستان خبر داده بود. در 29 دسامبر 2017 مجلس جمهوری آذربایجان، افزایش نیروهای این کشور را در ترکیب نیروهای ترکیه ای عملیات « حمایت قاطعانه» ناتو در افغانستان تصویب کرد و به این ترتیب، تعداد نیروهای جمهوری آذربایجان در چارچوب عملیات ناتو در افغانستان از ابتدای 2018 از 94 نفر به 120 نفر افزایش یافت که شش تن از آنها افسر و دو نفر نیز پزشک نظامی هستند. روز نهم ژانویه 70 نیروی نظامی جمهوری آذربایجان جایگزین نیروهای قبلی این کشور در افغانستان شدند.